
            Městský úřad Vizovice 
                        Masarykovo nám. 1007 

                        763 12 Vizovice 

 

  

IČ: 00284653  
web: www.mestovizovice.cz 
 

    

tel.: 777 471 175, fax: 577 599 185 
e-mail:marie.baluskova@vizovice.eu 

 

 

    

Odbor dopravy  
a silničního hospodářství 

Rozdělovník 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

17. října 2019 Bc. Marie Balusková MUVIZ 016952/2019                          S MUVIZ 015375/2019 ODSH/MB         

    

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení zahájení 
 společného územního a stavebního řízení 

 
Městský úřad Vizovice, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH MěÚ Vizovice“), obdržel dne  
18.09.2019 od žadatele: 

obec Veselá, IČ: 002 26 203, se sídlem Veselá 133, 763 15 Slušovice, 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o., IČ: 709 34 860, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 
na základě plné moci v zastoupení Traffic Design s.r.o., IČ: 064 99 236, Božkova 1618/8, 160 00 Praha 
Dejvice, pobočka Zlín: Max 32, kancelář 526, J. A. Bati 5648, 760 01 Zlín,  
 
žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu: 
 

na stavbu: „Oprava průtahu silnice III/4918 obcí Veselá“ 
 

SO 101 - Silnice III/4918 
SO 102 - Místní, účelové a komunikace pro pěší  
SO 161 - DIO ŘSZK, p.o. SO 162 - DIO Obec Veselá 

 
(dále jen „stavba") umístěná na pozemcích parc. č. 1, 3, 4, 6, 122, 301, 302, 304, 359, 130/1, 207/1, 253/1, 
253/2, 449/1, 510/3, 510/4, 753/1, 867/1, vše v obci Veselá, k. ú. Veselá u Zlína. 
 
Ve smyslu ust. § 94j stavebního zákona posoudil uvedený záměr Městský úřad Slušovice, Stavební úřad, jako 
stavební úřad příslušný k umístění stavby a dne 14.10.2019 vydal souhlasné závazné stanovisko č. j. 1/2019, 
sp. znak MUS-726/2019-SU-Čer. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále 
jen „společné řízení“). 

Stavba obsahuje: 
Předmětem stavby je oprava úseku obousměrné dvoupruhové silnice III/4918 s proměnnou šířkou cca 6,0 m 
v délce cca 737 m, staničení km 2,892 – 3,629, v průtahu obcí Veselá včetně obnovy stávajícího chodníku, 
úpravy připojení navazujících komunikací a sjezdů, zajištění odvedení srážkových vod z vozovky, doplnění 
dopravního značení.  
  
SO 101 – Silnice III/4918 
Je navržena oprava úseku asfaltového krytu vozovky obousměrné dvoupruhové silnice, směrové a výškové 
vedení nivelety stávající, šířkového uspořádání provedeno jako intravilánové mezi zvýšenými obrubníky  
a chodníkem (SO 102), s navázáním na stávající plochy komunikací. Podélný sklon 0,2 - 12%. Lomy 



 

strana č. 2 č. j. MUVIZ 016952/2019 

výškového polygonu zaobleny zakružovacími oblouky o poloměrech 500 – 2000 m. Základní příčný sklon 
navržen střechovitý 2,5 %, ve směrových obloucích jednostranný dostředný min. 2,5 %. Degradované 
obrubníky budou nahrazeny novými. Odvedení povrchových vod zajištěno příčným a podélným spádem do 
stávajících uličních vpustí, které budou doplněny nově vybudovanými přípojkami a vpustěmi, se zaústěním do 
stávající kanalizace.  
Navržená konstrukce: Základní oprava vozovky silnice s výměnou krytu:  
D1-N-2, ZDS III, P III                                   vrstva         mm        kg.m-2   materiál                      provádění                   
Asf. beton obrusný středozrnný                   ACO 11+   50 mm                ČSN EN 11108-1       ČSN 73 6121 
Postřik spojovací emulzní                            PS, E                        0,3       ČSN EN 12271          ČSN 73 6129 
Asfaltový beton ložní hrubozrnný                 ACL 16+    50 mm                ČSN EN 13108-1       ČSN  73 6121 
Kompozit dvouosé geomříže  a textilie pro vyzt.asf. povrchů, min. tahová pevnost 20/20kN     TP 147 
Postřik spojovací emulzní                            PS,E                         1,2       ČSN 12271                ČSN 73 6129 
Oprava podélných trhlin, vyčištění…                                                                                           TP 115 
Odfrézování povrchu  
Celkem                                                                          100 mm 
 
SO 102 -  Místní, účelové a komunikace pro pěší  
Je navržena stavební úprava a doplnění stávajícího levostranného chodníku pro pěší a obrub podél celého 
úseku rekonstruované silnice. Výškové a směrové vedení respektuje vedení nivelety a šířkové uspořádání 
v SO 101. Vzhledem k šířkovým poměrům je chodník navržen v proměnlivé šířce s minimálním průchozím 
prostorem 1,1 m; povrch z betonové dlažby tl. 80 mm, betonové obrubníky z betonu C 30/37 – XF4 kladené 
do betonového lože s opěrou z betonu C 20/25, odvodnění příčným a podélným spádováním na komunikaci 
do uličních vpustí. Součástí bude úprava stávajících sjezdů k nemovitostem, v  místě styčné plochy budou 
sjezdy odděleny nájezdovou obrubou s převýšením 20 mm nad niveletou vozovky. V místech bez přirozené 
vodící linie bude osazen chodníkový obrubník s nášlapem 6 cm. Stavba chodníku bude provedena v souladu 
s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecně technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – 
hmatové úpravy, apod.  Navržená konstrukce:   
Pojížděný chodník:                                                                  Chodník: 
D2-D-, TDZ O, PIII  mm   materiál              provádění              mm      materiál              provádění 
Betonová dlažba     80     ČSN EN 1338    ČSN 73 6131         60       ČSN EN 1338     ČSN 73 6131        
Lože z drtě              40     ČSN EN 13285  ČSN 73 6131         30       ČSN EN 13285   ČSN 73 6131                            
Štěrkodrť 0-63       200     ČSN EN 13285 ČSN 73 6131        150       ČSN EN 13285   ČSN 73 6131                               
Celkem                  320 mm                                                     240 mm  
 
Součástí bude úprava stávající levostranné autobusové zastávky v jízdním pruhu (staničení km 3,0234 – 
3,041), výška nástupní hrany 0,2 m. Pravostranná zastávka bude nově doplněna ve staničení km 3,039 – 
3,052 km; betonové obrubníky u autobusových zastávek s převýšením 150 mm nad obrusnou vrstvou 
vozovky.  

SO 161 DIO (ŘSZK, p.o.) a SO 162 DIO (Obec Veselá)  
Navržená dopravně inženýrská opatření k užití přechodného dopravního značení během realizace stavebních 
prací pro zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu v místě prováděné stavby a návrh provedení stálého 
dopravního značení po dokončení stavby.  
 
ODSH MěÚ Vizovice jako speciální stavební úřad pro pozemní komunikace příslušný podle ust. § 16 odst. 1 
a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
a ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“) a jako správní orgán věcně a místně příslušný podle ust. § 10 
a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  

oznamuje  

podle ust. § 94m a 94j stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům  

zahájení společného územního a stavebního řízení,  

ve kterém ve smyslu ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání,  
neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  



 

strana č. 3 č. j. MUVIZ 016952/2019 

Do podkladů řízení lze nahlédnout v kanceláři ODSH MěÚ Vizovice (budova Hasičské zbrojnice, Nábřežní 
993, 763 12 Vizovice, I. patro, úřední hodiny pondělí a středa 8.00 hod – 17.00 hod., mimo úřední hodiny  
po telefonické domluvě).  

 

Poučení: 
Závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a k námitkám  
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Podle ust. § 94n odst. 3 účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek;  
 
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich (účastníci řízení 
podle ust. § 94k písm. c) až písm. e) stavebního zákona), může uplatňovat námitky proti projednávanému 
stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě;  
 
osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá; 
 
obec uplatňuje námitky k ochraně zájmů obce a zájmu občanů obce.  
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. V téže 
věci může mít účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce. 
 
Současně podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu se účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí 
v předmětné věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění a to ve lhůtě 5 dnů 
ode dne vypršení patnáctidenní lhůty po doručení tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty pro seznámení  
se s podklady rozhodnutí speciální stavební úřad rozhodne ve věci.  

otisk razítka 

 

 

Bc. Marie Balusková v. r. 
(elektronicky podepsáno) 
referent odboru dopravy 
a silničního hospodářství   
 
 
 
 
Toto oznámení o zahájení společného řízení bude účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. e) 
stavebního zákona doručeno veřejnou vyhláškou podle ust. § 144 v souladu s ust. § 25 zákona 
správního řádu. Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vizovice a Obecního 
úřadu Veselá po dobu nejméně 15 dnů a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Dnem doručení je 15. den po vyvěšení oznámení na úřední desce Městského úřadu Vizovice.  

 

Vyvěšeno dne: …………………………                               Sejmuto dne: ……………………………… 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………………… 



 

strana č. 4 č. j. MUVIZ 016952/2019 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna  
způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu.  

 

 

…………………………………………………….                          
Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí                                                                                                       
 
 
 
 
ROZDĚLOVNÍK 
 
Stavebník (doručení do vlastních rukou): 
Obec Veselá, Veselá 133, 763 15 Slušovice, zastoupený Traffic Design s.r.o., IČ: 06499236, Božkova 1618/8,  
160 00 Praha Dejvice, pobočka Zlín: Max 32, kancelář 526, J. A. Bati 5648, 760 01  IDDS: bc3srau 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., K Majáku 5001, 761 23 Zlín, zastoupený Traffic Design s.r.o., IČ: 064 
99 236, Božkova 1618/8, 160 00 Praha Dejvice, pobočka Zlín: Max 32, kancelář 526, J. A. Bati 5648, 760 01, 
IDDS: bc3srau 
Zlínský kraj, IČ: 708 91 320, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IDDS: scsbwku 
 
Účastníci řízení (doručení do vlastních rukou): 
Čelůstka Václav, nar. 1990, č.p. 94, 763 15 Veselá 
Čelůstková Hana, nar. 1969, č.p. 94, 763 15 Veselá 
E.ON Distribuce, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, doručí se: E.ON Servisní, s.r.o., RCDS 
Otrokovice, Zlínská 230, 265 27 Otrokovice, IDDS: nf5dxbu 
E.ON Česká republika, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, RCDS Otrokovice, Zlínská 
230, 265 27 Otrokovice, IDDS: 3534cwz 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IDDS: qa7425t 
Moravská vodárenská, a.s., Tovární 41, 772 11 Olomouc, IDDS: b3ge93n 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IDDS: jnnyjs6 
SATTURN HOLEŠOV s.r.o., Dlažánky 305, 769 01 Holešov, IDDS: gjvzaf6 
 
Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou): 
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich a ti, kdo mají k těmto pozemkům a stavbám právo 
odpovídající věcnému břemenu identifikovaní podle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona označením 
pozemků a staveb parc. č. KN:  
7, 62/1, 74, 75, 76, 77, 78, 89, 90, 97, 100, 101/1, 101/2, 102, 108, 118, 119/1, 120, 137, 138, 139, 142, 144, 
146, 148, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159/1, 161, 251/1, 251/2, 252, 254, 255, 256, 257, 258, 
259/1, 259/2, 260/1, 260/2, 264/3, 264/13, 266/2, 267/1, 295/1, 295/2, 297/1, 298, 299/1, 299/2, 303, 305, 
306, 339/1, 339/3, 340, 342, 344/1, 346, 350, 351, 352, 443, 444, 445/1, 455/1, 450, 451, 452, 453, 459, 463, 
464, 465, 467/1, 467/2, 468, 488, 493, 497, 499/2, 501/1, 501/2, 503, 505, 506/1, 506/3, 506/5, 510/5, 513, 
515/1, 516, 518, 519/2, 519/6, 520/1, 520/2, 521, 523/1, 523/3, 524, 525, 526, 527, 531, 534/2, 661/1, 661/2, 
661/3, 726, vše v k. ú. Veselá u Zlína  
 
 
Dotčené orgány (do vlastních rukou): 
Městský úřad Slušovice, Stavební úřad, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice, IDDS: 72db32d 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín, nám. T.G.Masaryka 3218, 760 01 Zlín, 
IDDS: w6thp3w 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, 
IDDS: scswku 
Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín, IDDS: z3paa5u 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, IDDS: xwsai7r 
 
Na vědomí: 
Obecní úřad Veselá, Veselá 33, 763 15 Slušovice, IDDS: v74bkdg (dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu  
k vyvěšení na úřední desku a podání zprávy ODSH o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup)  


		2019-10-21T11:19:43+0200
	Marie Balusková f4077f648b15f11e984ab75445e305d14cf292e7




